A a Atque 

íi BOYLÏI DEFEÑSIO 
Atque ita qnátuor Autoris noftri Argumenta examinavimtis , quibus 

probatura ibat in Experimento Torricelliano Argentum vivum fufpen-
íum tencri non poliè per Externi Aeris aequilibrium. Contra quam 

.'t> - i Opinionem aic* equidem alia poffe Argumenta allegari : verum , mi 
,à Aí- 9- probabile non eft, ípfum3 fi. eapra^ftare iis putalTet, quae urgere ipfi vi-

íiim fuit, pra:termiíïürum ea fuilFe; ita à vero non eft abfimile , refpon
fiones pro iis requc ac pro aliis praefto fuiife frituras .• máxime cum iá¡, 
quod pro fpecmine feligit, fir, quod ex Adverfarü fui Hypothefi confe-
quens forer, Argentum vivum clclcenfurum multo magis (puto eíTe cr-
rorem Typographicpro multo mimis) tempeftate frígida quam calida, 
quod Aér rum fic ípiflior & gtavioiy proindeque debeat Argentum al
tius impeliere. Etcnim,praetcrquam quod fu o loco validiratem Autoris 
noftri confequentiae in dubium vocabimus, fufficict hic regerere,Ob-
fervationem, qua eamvult niti, fibi non conftare, uti fupponit ipfius 
Objectio: quodliquerc poteft ex illa Experimenti noftri decimi octavi 
parte, unde res Faéti depromicur; quodpluribus animadvertere occaíio 
tune dabitur, quando ad Experimenti illius. defenfionem fuerit per ven
tura. Adeo ut iis, quae utrinque dicta func hactenus, uti par cft perpenfisj 
• Lectori judicandum permittitur, quo jure Examinator Epiphonema il-

^ !ud adhibueritj quo Tertitim fuum Caput coneludere voluit, Adaneat 
?.«• P Í ÍJ . y>. igitur tot Argumentis cornprebatum, quorum quodlibet fie filo fiuffcit,Ar-

gent urn ( facto Experimento in loco apeno) per externi Aéris gravitatem & 
lapfiuminime fiufientari. 

CAPVT. VI. 

QVarmm ipfius Caput, cujas Titulus pollicetur, cum probatumm,. 
Argentum in loco ocelufio non fiufientari àlapfiu per ipfum Aeris Ela-

-tsrium, admodum breve eft, nec requirit, ut^diu ei immoremur. Eoe-
nim, cum hujus Aííèrcionis probado ab ipfo allata haec fit. Cum tota vis 
hujus Elaterii pende at it refutato jam Aïris ezquipondiocum. digitiszc¡ ' Ar
genti vivi, ita ut nec plus nec minus faciat hoc Elaterium in loco ocelufio, 
quam fit per illud aquipondiumin loco aperto-,manifefium eft cum jam 
efienfiumfitfitlitium plane effe hujufimodi aquipondium, fiüitium quoque 
effe tale Elaterium: Hoc, inquam,cutn non fit Argumentum novum,!cd 
exiis, quae tradiderat Capite prsecedenti,illatio, noftrae ad illa date rci-
|3onfiones fupervacaneum reddunt, díftinéti quidquam ad hoc refpon-
¿ere. Lecforem potius rogabimus; utanimadvertar, quod, cum Autor 
mofter dicat, juxta Adverfarios fuos. 1ST ec pirn nec minus faceré hoc Ela-
cerium inkço o(çlnfio,fimfirverilkídai^p^df^pinlçço aperto;^-^-
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mi¿ alij fcripferínt, nos ipfos nonniíi in quibufdam Caíibus hanc Opí-
nionem admitiere. In aliis quippe multo plus preftitimus per Aeris 
Elaterium, quod intra certas limites pro lubítu poíTíimus intcndere, 
•quam przftari mero pondere queat, quod, quantunl quidem novimus, 
propè fibi Temper conftat. Atque hujus prxcellentia;, qua Elaterium 
Aeris iuftructum eííe poteft, quoad vires, prae ejufdem pondere, antehac 
Exemplum dedimus in Experimento noftro décimo feprimo, ( u b i , Ae
rem in Recipienti comprimendo, Cylindrum Mercurialem altius impu-
limus ea ftatione, in quaaequipondium Aeris fuftentare eum folet)&in<. 
fra nacturi fumus occaílonem infigniores probationcsadducendi.Verbis 
modo recitatis Examinator nofter hoc fubjicit; * Add.e cum aüata jam ^ p ^ . J t ; 
Capite pracédente Experimenta de adhafione digiti, &c. eodem modo fe-> 
habentin loco claufo, ac in apeno, necefarium effe, falla ex iií Argumenta, 
contra aquipondium, eadem quoque contra Elaterium vim habere. Ve
rum licet hoc ceu Argumentum novum proponat, cum tamen nonniíi 
•adhaeiione digiti nitatur (de qua jam rationem reddidimus fecundum Hy-
fothefin noftram) non video, quid novae particularifque refponiionis re-
quirar. Qimquedicat, Experimenta, qua; memoraverat de Adh-xfionc di
giti, See. eodem modo fe habere in loco claufo, ac in ¿¡spe^optarem ipfuns 
adjeciiTe, qua via ufus fuerit in Experimentis c a p i e n d i s . o n enim figni-
ficat ullis aliis modis fe eafeeiife, quam in ordinariis Conclavibus, in ta-
libus vero raro unquam deeft internum inter & externum Aerem com-
mercitim, vel per Caminum, vel Feneftram,vei Ianuam non exacte clau-
fam, vel per foramen aliquod, rimamve,quibus mediantibus Atmoffhare, 
pondus operationcm fuam intra Conclave exferit.